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Zapewne większość z nas zastanawiała się już kiedyś, jak 
to się dzieje, że nasze potrzeby rosną wprost proporcjonal-
nie do stanu naszego posiadania? Co sprawia, że pomimo
iż mamy coraz więcej, to jednocześnie coraz więcej nam bra-
kuje? I trudno wytłumaczyć to prozaiczną pazernością, bo 
nie mówimy tu o zjawisku typu: kiedyś samochód był ma-
rzeniem, a teraz stoją po dwa, lub trzy na jednym podwórku, 
a my kupujemy kolejny… nie, nie o to tutaj chodzi. Samo-
chód jest narzędziem do przemieszczania się, a w dzisiej-
szych czasach mobilność ma ogromne znaczenie w naszym 
życiu. To samo dotyczy naszych mieszkań, czy przedmiotów 
codziennego użytku. Wraz z rosnącą zasobnością naszych 
portfeli i postępem cywilizacyjnym staramy się poprawiać 
nasz życiowy komfort. Natomiast czy zasobność portfela 
przekłada się wprost na nasze zadowolenie z życia, to już py-
tanie natury egzystencjonalnej. Oczywiście, wyczerpującej 
odpowiedzi na takie pytania udzielić by mogli zapewne spe-
cjaliści od ekonomii, socjologii lub może psychologii, ale na 
nasz gminny użytek spróbujmy sami poszukać odpowiedzi, 
gdyż nie o zasobność portfeli czy stan posiadania mieszkań-
ców tu chodzi, lecz o możliwości gminnego budżetu (czy-
li zasobność naszego wspólnego, gminnego portfela), 
wielość realizowanych inwestycji i zakupów oraz będące 
efektem tego rozszerzenie wachlarza oferty dla mieszkań-
ców. Chcę wskazać, co w ostatnich latach wydarzyło się na 
terenie naszej gminy oraz zwrócić Państwa uwagę na to, jak 
ewoluuje nasza gminna przestrzeń życiowa. Na następują-
ce każdego roku, a nawet każdego miesiąca zmiany wokół 
nas, które sprawiają, że zmienia się również nasze otoczenie, 
a wraz z nim – nasz tzw. dobrostan, czyli jakość życia. 
Dawno temu, pewien stary profesor tłumaczył nam w szkole 
średniej, jak to się dzieje, że wraz ze zwiększaniem zakresu 
swojej wiedzy, uświadamiamy sobie jednocześnie, że coraz 
większa jej część pozostaje dla nas niedostępna. Jeżeli wy-
obrazimy sobie nasz zbiór wiadomości jako balon, to wraz 
ze wzrostem jego objętości, zwiększa się również jego po-
wierzchnia, będąca w tym przypadku granicą poznania. 
Granica między wiedzą a niewiedzą, między tym co już 
mamy a tym, czego pragniemy - wciąż rośnie. Wciąż zwięk-

sza się obszar niespełnionych oczekiwań. Nie bez powodu 
grecki � lozof Sokrates twierdził: „-Wiem, że nic nie wiem”, 
choć wiedział dużo więcej niż inni. 
Myślę, że ten aspekt � lozo� czny, można przenieść na nasz 
grunt gminny. Nie bez powodu więc obecny zarząd gminy 
wyznacza sobie coraz bardziej śmiałe i ambitne cele do zre-
alizowania w przyszłości, a znaczna grupa mieszkańców – 
ma coraz bardziej wyszukane oczekiwania.
W roku 2015, czyli w pierwszym roku mojej pierwszej kaden-
cji, Gmina Szczaniec dysponowała budżetem w wysokości nie-
spełna 13 mln  zł. Wtedy marzeniem był każdy milion więcej. 
I tu mała dygresja. Uczestnicząc w sesjach i komisjach 
Rady Gminy w latach 2012 – 2014 często słyszałem, 
że do każdej mądrze wydanej złotówki ze środków własnych, 
możemy pozyskać drugą ze środków zewnętrznych! 
To było coś! Pamiętam, że byłem wtedy pod wrażeniem 
tych wypowiedzi. Pierwszy raz miałem do czynienia z takim 
zjawiskiem. Dla większości z nas, nikt nigdy do niczego nie 
dokładał. Ani, gdy pracując na umowę o pracę musieliśmy 
utrzymać swoje rodziny, ani gdy prowadziliśmy działalność 
gospodarczą. A tu proszę, do każdej złotówki własnej wyda-
nej na inwestycje z gminnego budżetu, można co najmniej 
dołożyć drugą, darowaną!
Postanowiliśmy sięgać po środki zewnętrzne najczęściej, 
jak tylko będzie to możliwe i efekt jest taki, że już po kilku 
latach, kolejne budżety gminy miały zaledwie ok. 20-pro-
centowy udział środków własnych w inwestycjach. Mówiąc 
inaczej, do każdej własnej złotówki wydanej na inwestycje, 
zaczęliśmy dokładać 4 złotówki pozyskane z zewnątrz!
W kolejnych latach wielkość budżetu systematycznie się 
zwiększała, aby w roku 2020 zbliżyć się do około 30 mi-
lionów. Oczywiście, nie był to jedynie efekt zwiększonych 
wpływów podatkowych, bądź in� acji i towarzyszących jej 
zwiększonych subwencji, lecz przede wszystkim - wielkości 
pozyskiwanych środków zewnętrznych! W tej umiejętności 
doszliśmy nieomal do perfekcji i jedynym co nas ogranicza-
ło, była wielkość środków własnych, które do większości do-
tacji pomocowych gmina musi dołożyć. 

Nigdy nie rezygnuj z marzeń tylko dlatego, 
że zrealizowanie ich wymaga czasu. 

Czas i tak upłynie.

– E. Nightingale.

Czy kiedyś powiemy: 
dość?
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 Potwierdzeniem tego jest zamieszczone poniżej zestawia-
nie najbardziej zamożnych gmin w Polsce, będące efektem 
corocznej analizy miesięcznika samorządowego „Wspólno-
ta”, który to miesięcznik systematyzuje gminy w Polsce pod 
względem dochodów budżetowych w przeliczeniu na gło-
wę mieszkańca (per capita). Z dochodem 5308,35 zł w roku 
2022 awansowaliśmy na 177 miejsce wśród ponad 1500 
gmin wiejskich w całej Polsce. Jak wynika z zestawienia po-
niżej, tak wysoko nigdy nie byliśmy!

Jeszcze ciekawiej sytuacja zapowiada się w przyszłym roku. 
Rada Gminy przyjęła w grudniu przedstawiony jej projekt 
budżetu na kwotę ponad 34,5 mln zł (prawie 3-krotnie 
większy niż w 2015 r.). Wartość zaplanowanych inwestycji 
to ponad 13,5 mln zł, a udział środków własnych w tych wy-
datkach, to kwota ok. 1,15 mln. zł. Czyni to mniej niż 10 % 
tzw. „wkładu własnego”! Mówiąc wprost, do jednej swojej 
złotówki, którą wydamy na inwestycje w roku przyszłym, 
już pozyskaliśmy 9 złotówek ze środków zewnętrznych! 
Będziemy realizować kolejne poważne zadania w obszarze 
infrastruktury drogowej, wodociągowej oraz kanalizacyjnej. 

Za kwotę 8,65 mln. zł chcemy wyremontować drogę 
w Wolimirzycach i dokończyć przebudowę ulicy Herbowej 
oraz Kochanowskiego w Szczańcu. Są to, co prawda, drogi 
powiatowe, ale na te zadania otrzymaliśmy dotację 8 mln.
zł z Polskiego Ładu i w tym akurat jedynym przypadku, 
po zawarciu porozumienia z Powiatem Świebodzińskim, 
pozyskane środki możemy przeznaczyć na drogi powiato-
we. Porozumienie ze Starostą zostało podpisane 14 grudnia 
na sesji budżetowej Rady Gminy Szczaniec. 
Oprócz tego, ok. 3,5 mln. zł wydamy na rozbudowę sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej w Szczańcu i Wilenku, po-
nad 1 mln. na renowację zabytków (kościół i park w Szczań-
cu, a także mniejsze kwoty na drobniejsze zadania (np. reno-
wacja stawów w Kiełczu i Wolimirzycach, czy remonty dróg 
osiedlowych).

A skoro wspomniałem o Wilenku, to czy ktoś jeszcze 
pamięta wieloletnią batalię w gminie o świetlicę w tej miej-
scowości? Artykuł z 9 czerwca 2012 r. w Gazecie Lubuskiej:
„- O własną świetlicę mieszkańcy walczą od lat. Tym razem 
też nic nie wskórają, bo gminna kasa pusta.” 
W roku 2015, budowa świetlicy w Wilenku była dla mnie 
marzeniem oraz jednym z głównych priorytetów i wów-
czas uważałem, że jeżeli uda się to wykonać w ciągu 4 lat, 
to kadencję będzie można uznać za udaną. Świetlicę wy-
budowaliśmy i oddaliśmy mieszkańcom do użytkowania 
w 2019 roku. Gdyby nie utrudnienia ze strony konserwa-
tora zabytków, ówczesnej Rady Gminy a także i samych 
mieszkańców, cykl inwestycyjny można było skrócić 
o 2 lata. Od kilku lat świetlica jest do dyspozycji miesz-
kańców, w dodatku ogrzewana z OZE, czyli praktycznie 
bezobsługowa. Podobnie zresztą jak większość świetlic 
wiejskich w naszej gminie, gdyż w ostatnich latach świetlice
w Koźminku, Dąbrówce Małej, Ojerzycach i Wolimirzycach 
zostały odświeżone wewnątrz i wyposażone w bezobsłu-
gowe ogrzewanie elektryczne, a część zużywanej energii 
elektrycznej produkowana jest przez zamontowane na da-
chach ogniwa fotowoltaiczne. Centrum Kultury i Biblioteki 
w Szczańcu również ogrzewane jest z OZE. Na dzień dzi-
siejszy, większość obiektów publicznych w gminie Szcza-
niec przestała zanieczyszczać nasze środowisko i truć miesz-
kańców. Mam tu na myśli budynki szkoły, remizy OSP 
czy przedszkola i Ośrodka Zdrowia w Szczańcu. Kolejne 
kotłownie znikają, a my wszyscy oddychamy czystszym 
powietrzem. 
Jeżeli o marzeniach z lat 2014 – 2015 mowa, to właśnie 
wśród nich były takie przyszłe realizacje jak Mediateka 
(pierwsza w gminie wiejskiej w Lubuskiem), przebudowa 
nieużywanej od dawna sali kinowej na nowoczesny, dobrze 
doposażony obiekt pełniący wielorakie funkcje, jedyny 
w okolicy Pumptrack czy miasteczko rowerowe przy przed-
szkolu, a ukoronowaniem były Kluby Seniora i Malucha 
(zaopiekowanie starszych i samotnych mieszkańców oraz 
żłobek ułatwiający młodym mamom podjęcie pracy). 
Nie mniej znaczące było dokończenie porządkowania go-
spodarki ściekowej w gminie no i może najbardziej przez 
większość oczekiwane: remonty najważniejszych dróg 
na terenie gminy i ewentualnie budowa ścieżek rowerowych. 
Na dzień dzisiejszy, zdecydowana większość tych marzeń 
została zrealizowana i z czystym sumieniem mogę zapewnić, 
że do końca 2024 r. większość dróg w gminie będzie wyre-
montowana. Na terenie gminy powstało też kilka odcinków 
ścieżek rowerowych o łącznej długości ok. 8 km, a Szczaniec 
ma połączenie ścieżką rowerową ze Świebodzinem.
Skoro większość marzeń i planów z 2015 roku zrealizowa-
liśmy w ciągu ostatnich lat, to czy jesteśmy wszyscy w pełni 
usatysfakcjonowani? Oczywiście, że nie! Gdyż oczekiwa-
nia mieszkańców się zmieniają, a nasze zamierzenia inwe-
stycyjne zaczynają sięgać znacznie dalej, proporcjonalnie 



4
GŁOS SZCZAŃCA - INFORMATOR GMINNY - STYCZEŃ / 2024

do apetytów mieszkańców, którzy oczekują od nas coraz 
więcej. Zastanawiamy się już nad sposobem s� nansowania 
remontów, przebudowy i budowy kolejnych dróg, przede 
wszystkim gminnych. Mamy poczynione pewne ustalenia 
z sąsiednimi samorządami co do remontów dróg powia-
towych. Być może zdarzy się tak, że już w przyszłym roku 
rozpoczniemy budowę ścieżki rowerowej ze Smardzewa 
do Opalewa. Będzie to pierwszy odcinek nowej tra-
sy rowerowej, która połączy Smardzewo ze Szczańcem, 
a w przyszłości również Opalewo z Kiełczem. Dokumentację 
na to zadanie mamy już gotową. Zaplanowaliśmy również 
sposób s� nansowania w przyszłym roku gruntownej termo-
modernizacji szkoły w Smardzewie. Jeżeli nam się to uda, 
to z krajobrazu naszej gminy zniknie ostatni dymiący komin 
kotłowni na węgiel brunatny, a uczniowie tej szkoły i wszy-
scy mieszkańcy Smardzewa odetchną pełną piersią. 
Jeżeli jesteśmy przy Smardzewie, to niejako „rzutem na ta-
śmę” udało się przeprowadzić remont brukowej drogi gmin-
nej przy wjeździe do miejscowości od strony Szczańca. Ko-
rzystając z oszczędności w budżecie gminnym oraz z obec-
ności na naszym terenie � rmy zajmującej się budową dróg, 
postanowiliśmy wyjść naprzeciw prośbom mieszkańców tej 
uliczki i zmienić zniszczony, poniemiecki bruk na przyzwo-
itą nawierzchnię z kostki brukowej. Prace zakończone zo-
staną w pierwszym tygodniu tego roku. Pozostało praktycz-
nie wpięcie się w drogę wojewódzką oraz uporządkowanie 
poboczy drogi.

W Smardzewie zamierzamy dodatkowo w tym roku prze-
znaczyć ok. 1,2 mln. na przebudowę gminnej drogi bruko-
wej od świetlicy do DW303 (otrzymaliśmy do� nansowanie 
z PROW w wys. 63% i inwestycja ta zostanie wprowadzo-
na do budżetu na początku 2024 r.). Czekamy również na 
rozstrzygnięcie naboru Ministerstwa Kultury. Jesienią 2023 
r. złożyliśmy wniosek na przebudowę i wyposażenie biblio-
teki w Centrum Kultury w Smardzewie. Wartość planowa-
nego zadania opiewa na kwotę 1,6 mln zł, a ubiegamy się 
o do� nansowanie w wysokości 1,2 mln zł. Zakres wniosku 
obejmuje zagospodarowanie budynku z wyłączeniem sali 
wiejskiej i kuchni. Planuje się również zmianę ogrzewania 
na pompy ciepła z fotowoltaiką oraz remont pomieszczeń 
socjalnych i sanitariatów. Wygospodarowanie nowoczesnej 
wypożyczalni, sali wypoczynkowej, sali zabaw dla dzieci, za-
gospodarowania terenu na zewnątrz budynku. Projekt obej-
muje również zakup mebli i wyposażenia.
Jeżeli oba te zadania zostaną wprowadzone do budżetu 
w tym roku, to wywindują wydatki inwestycyjne na niewy-
obrażalny dotąd poziom prawie 16,5 mln zł!). 
Do powyższych zamierzeń należałoby dodać, że chcemy 
wrócić do zarzuconego przed kilku laty pomysłu przebu-
dowy stadionu sportowego w Smardzewie i doposażenia 
go w szatnię dla sportowców. Takich i podobnych planów 
mamy dużo więcej, a ukoronowaniem inwestycji w infra-
strukturę sportową jest budowa hali widowiskowo-sporto-
wej w Szczańcu, o której głośno zacząłem mówić w 2023 r.
Czy te marzenia są zbyt śmiałe? Ktoś powiedział, a ja chęt-
nie to przy każdej okazji powtarzam: TRZEBA MIEĆ 
MARZENIA, A OD NICH TYLKO KROK DO SPEŁ-
NIENIA!
Nie bójmy się marzeń i śmiałych planów, gdyż najczęściej 
one są na początku każdego naszego sukcesu, a odpowiada-
jąc na postawione na początku pytanie odpowiem: NIGDY! 
Nigdy bowiem nie będziemy mieli dość. Tak jesteśmy skon-
struowani, taka jest natura człowieka, że zawsze pragnął do-
konać więcej. Zawsze poprawiał, ulepszał, ułatwiał, zmieniał 
technologię. Zmieniał otaczającą go przestrzeń, zmieniał 
swoje życie oraz życie innych. Efektem tego jest tzw. postęp 
cywilizacyjny. Jak niejednokrotnie dowiodła tego nasza hi-
storia, a zgrabnie sformułował w swojej sentencji L. Carroll: 
„- wszystko jest możliwe, trzeba tylko wiedzieć o sposo-
bach.”

Pięknego, spokojnego i w zdrowie ob� tującego 2024 
roku. Tego serdecznie wszystkim Państwu życzę. 

Krzysztof Neryng – Wójt Gminy Szczaniec
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Zwyczajowo, pod koniec każdego roku, różne instytucje publikują swoje analizy i rankingi oceniające samorządy w Polsce. 
W roku 2023 Gmina Szczaniec wyróżniła się i  ulokowała na  dość wysokich pozycjach w takich rankingach jak: „Gmina 
Dobra do Życia” (Serwis Samorządowy PAP), „Rankingu Samorządów” (czasopismo Rzeczpospolita), „Liderzy Inwestycji” 
i „Liderzy Przedsiębiorczości” (czasopismo samorządowe Wspólnota) oraz Ranking Gmin Województwa Lubuskiego 
(Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodka Regionalnego oraz Głównego Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze).
A teraz pokrótce o każdym rankingu z osobna: 
Ranking „Gmina Dobra do  Życia” 
na  podstawie 63 wskaźników bada ja-
kość życia w  poszczególnych gminach, 
czyli stopień zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców, biorąc pod  uwagę „ty-
pową” polską rodzinę i  gospodarstwo 
domowe. Niezwykle istotne wskaźniki, 
na które niebagatelny wpływ mają dzia-
łania samorządu lokalnego to  te, które 
składają się na  zaspokajanie zbioro-
wych potrzeb gminnej wspólnoty, czyli tzw. „dobrostan życia”, a to jest w końcu podstawowe zadanie własne gminy. Ranking 
uwzględnia m.in. atrakcyjność migracyjno-osadniczą, warunki mieszkaniowe, infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną, 
dostępność opieki zdrowotnej, ofertę usług w sferze społecznej czy  jakość edukacji. Po raz pierwszy wykorzystano także 
szereg różnorodnych danych środowiskowych.
Analizą objęto 2 477 gmin z całej Polski.
Na wszystkie 82 gminy w województwie lubuskim (w tym również miejskie), Gmina Szczaniec zajęła wysokie, 
bo aż 29 miejsce. 
Patrząc na nasze naturalne walory lokalne i bardzo skromne atrakcje turystyczne, a w szczególności brak chociażby jezior 
(co przyciąga w sezonie dużą ilość turystów, a  tym samym generuje dodatkowy dochód dla gminy i lokalnych przedsię-
biorców), to mimo to udało się nam uzyskać najlepszą pozycję wśród gmin wiejskich w naszym powiecie i bardzo wysoką, 
bo aż 8 – wśród gmin wiejskich w województwie. 
W „Rankingu Samorządów”, na 1513 gmin wiej-
skich ocenianych pod kątem zrównoważonego roz-
woju, Gmina Szczaniec znalazła się na 183 miejscu. 
Mało tego, gmina Szczaniec okazała się najlepsza 
w powiecie! Ranking wery� kuje skuteczność dzia-
łań władz samorządowych w  kształtowaniu zrów-
noważonego rozwoju wspólnoty lokalnej, ujmo-
wanego w  strategicznych kategoriach: trwałości 
ekonomicznej, trwałości środowiskowej, trwałości 
społecznej.
I  to właśnie  dzięki inwestycjom jakie w ostatnich 
latach zostały zrealizowane na terenie naszej gminy, 
plasujemy się na tak wysokim miejscu. A jest ich wie-
le – remonty infrastruktury drogowej; budowa i re-
witalizacja infrastruktury rekreacyjnej i  sportowej; 
rozbudowana, doposażona i ciągle modernizowana 
sieć placówek szkolno-wychowawczych; dbałość 
o ekologię; ale również oferta dla naszych seniorów 
jaką mamy w  Klubie Seniora, dla najmłodszych 
w  Klubie Malucha, a  także oferta dla dzieci, 
młodzieży oraz  dorosłych mieszkańców naszej 
gminy, jaką udostępnia nasze CKiB.

Końcówka roku, to czas analiz, 
podsumowań i rankingów
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W „Rankingu Aktywności” jako aktywna gmina działamy 
dość prężnie w  kwestii pozyskiwania środków zewnętrz-
nych, dzięki czemu możemy realizować wiele inwestycji, 
co  przekłada się na  jakość życia naszych mieszkańców. 
Wydatki inwestycyjne na jednego mieszkańca w naszej gmi-
nie to kwota 1 884,15 zł, co daje nam 117 miejsce w Polsce.
Patrząc na  gminy wiejskie w  naszym powiecie również 
w  kwestii dochodów per capita – dochody budżetowe 
(nie  tylko  podatkowe) w  przeliczeniu na  1-go mieszkańca 
– jesteśmy również na czele, gdyż ten dochód u nas wynosi 
aż 5 308,35 zł, co daje nam 177 miejsce w kraju.

Ranking Gmin Województwa Lubuskiego to  wyjątkowa 
inicjatywa.  Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie i  pro-
mowanie gmin wyróżniających się pod  względem dobrych 
praktyk i rozwoju społeczno-gospodarczego. Organizatorem 
rankingu Gmin Województwa Lubuskiego 2023 jest Funda-
cja Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodka Regionalnego 
w  Zielonej Górze, a  partnerem merytorycznym jest Urząd 
Statystyczny w  Zielonej Górze, natomiast partnerem śro-
dowiskowym Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego. 
Miejsce uzyskane w  rankingu, to  wynik 16 syntetycznych 
wskaźników obrazujących różne sfery życia wspólnot lokal-
nych w naszym regionie. Wskaźniki te są zróżnicowane i mają 
w swoim zamierzeniu pokazywać jakość życia w poszczegól-
nych częściach regionu. Czołówkę rankingu stanowią te gmi-
ny, które sprawnie realizują swoje zadania własne i wykorzy-
stują dane im potencjały rozwojowe. 

15 grudnia 2023 r., Wójt Gminy Szczaniec Krzysztof Neryng, odebrał dyplom dla Gminy Szczaniec za zajęcie III miejsca 
w kategorii Lider Powiatu Świebodzińskiego. Przed nami w czołówce są tylko Zbąszynek i Świebodzin.
Nie osiągnęlibyśmy tego wszystkiego, gdyby nie odpowiedzialna polityka � nansowa oraz inwestycyjna gminy, skuteczne pozyski-
wanie środków zewnętrznych, jak również pozyskiwanie potencjalnych inwestorów. Jest to również efekt dużego zaangażowania 
wszystkich mieszkańców, dobrej współpracy między zarządem gminy a Radą Gminy. To wszystko razem składa się na nasz sukces.
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Aby ta informacja była kompletna, należy rów-
nież dodać, ze zostaliśmy ocenieni przez Urząd 
Marszałkowski w Zielonej Górze, pod względem 
jakości i efektywności wydawanych środków 
z funduszy europejskich w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. Dnia 
22 września, w kategorii „Społeczny Region” uzy-
skaliśmy nominację w powiecie świebodzińskim 
za projekt „Klub Malucha”.

Natalia Kubiak

Historia starań o poprawę stanu dróg 
powiatowych w naszej gminie jest 
pewnie tak stara jak przebój Maryli 
Rodowicz „Ale to już było” z 1992r., 
w której Andrzej Sikorowski – au-
tor tekstu i muzyki trafnie zauważył, 
że w życiu częściej mogą tra� ć się „… 
szare drogi powiatu” niż „wielki raut” 
albo „podróż w najlepszym z aut”. Me-
tafora o tyle trafna, że zawsze przywo-
łuje te najgorsze wyobrażenie o stanie 
dróg i możliwościach zmiany na lep-
sze. Takich dróg, w większości powia-
towych, w Gminie Szczaniec jest spo-
ro, wszak łączą wszystkie miejscowo-
ści i z reguły przebiegają przez tereny 
zurbanizowane, gdzie ich stan tech-
niczny jest najgorszy. Nawierzchnie 
asfaltowe z licznymi dziurami i łatami 
na nich, i znowu dziurami w tych łatach 
w kolejnym roku i kolejnymi łatami 
na nich. Odnalezione konkretne zapi-
ski o staraniach władz gminy Szczaniec 
pochodzą z 2012 r., gdzie w zawartym 
porozumieniu pomiędzy powiatem
a gminą, gmina deklaruje 12,5% wkła-
du własnego do przebudowy czy re-
montu dróg powiatowych w części 
zabudowanej Szczańca. Dotyczyło 
to dzisiejszych ulic Herbowej, Lipo-
wej, Jana Kochanowskiego, Szkolnej 
i Zamkowej. Wówczas, w ramach 
porozumienia, powiat opracował 
dokumentację i uzyskał pozwolenie 
na budowę na przebudowę planowa-
nych dróg. I co? I długo nic. 

Pierwsze pozytywne zmiany mogli-
śmy zaobserwować dopiero w 2017 r., 
gdy po ponad rocznych negocjacjach 
między nowym Wójtem Gminy Szcza-
niec, a Starostą Powiatu, złożony przez 
powiat wniosek o środki z programu 
UE PROW, uzyskał do� nasowanie
i przebudowano część ul. Herbowej. 
Remontowany odcinek zakończył 
się na wysokości Urzędu Gminy. 
Nowy asfalt, chodniki, kanalizacja 
deszczowa… no tak, władza zrobiła 
„do siebie”! 
Nie pomagały wyjaśnienie, że to Po-
wiat był inwestorem, że pozyskane 
środki na tyle wystarczyły! Mieszkań-
cy wiedzieli swoje, a raczej wiedzie-
li co widzieli. Zaznaczyć tu trzeba, 
że Gmina Szczaniec dołożyła do in-
westycji ponad 500 tys. zł. i nie było 
to te 12,5%, a dużo więcej, bo ustalenia
z poprzedniej kadencji, już nie obo-
wiązywały. Teraz obowiązywała zasa-
da „albo wykładacie przynajmniej tyle 
co Powiat, albo robimy gdzie indziej.” 
Wyjścia nie było, dołożyliśmy 51% 
wkładu.
Ponieważ, pomimo tak dużego udzia-
łu gminy, w kolejnych latach na wspól-
ne przedsięwzięcia nadziei nie było. 
Władze Gminy Szczaniec (zarówno 
Wójt jak i Rada Gminy), postano-
wiły wziąć sprawy we własne ręce. 
W pierwszej kolejności przejęto 
od powiatu na mienie gminy ul. Szkol-
ną. Przebudowa tej drogi w połączeniu 

z ul. Mikołaja Reja i częścią ul. Adama 
Asnyka (też przejętej od powiatu), po-
kazała, że można. Powstał bezpieczny 
trakt komunikacyjny o nawierzchni 
asfaltowej z odwodnieniem, zatoczką 
autobusową, chodnikami i parkin-
gami. Zadanie zostało zrealizowane 
przy pełnej aprobacie mieszkańców 
(oczywiście głównie zamieszkujących 
przy tych drogach) i z niewielkim 
nakładem środków własnych gminy 
na poziomie zaledwie kilku procent. 
Pozostali mieszkańcy Szczańca, zwłasz-
cza zamieszkujący przy dalszej części 
ul. Herbowej (do przejazdu kolejowe-
go), ul. Jana Kochanowskiego i Zam-
kowej patrzyli z zazdrością, i pytali: 
„Wójcie kiedy u nas?” 

Przyjęta przez władze gminy linia 
przejmowania dróg od powiatu i ich 
remontowania za pozyskane środki, 
była z powodzeniem kontynuowana 
w kolejnych latach na terenie całej 
gminy (w Wolimirzycach, Smardze-
wie, Kiełczu, Nowym Karczu, Szczań-
cu i Ojerzycach). W inwestycjach 
drogowych najbardziej spektakularny 
był rok 2023. Pozyskanie 5 mln, zł, na 
przejętą rok wcześniej, drogę powia-
tową i wykonany za łączną kwotę ok. 
5,3 mln. gruntowny remont ul. Zam-
kowej w Szczańcu, całej drogi łączącej 
Szczaniec z Ojerzycami i dalej przez 
miejscowość Ojerzyce, aż do granicy 
gminy, utwierdził nas w przekonaniu, 
że można, a nawet, że trzeba w ten 

„Szare drogi powiatu”
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sposób realizować kolejne remonty. 
Należy tu zaznaczyć, że do tej inwesty-
cji dołożyliśmy zaledwie kilka procent 
ze środków własnych.
Teraz o tym co planujemy w tym 
roku. Plan na przebudowę ul. Her-
bowej (do torów kolejowych) oraz 
ul. Jana Kochanowskiego był taki 
sam, jak w przypadku wcześniej 
wspomnianych dróg: przejmuje-
my i remontujemy! Niestety, w tym
 przypadku sprawa okazała się nie 
taka prosta. Otóż wspomniane uli-
ce stanowią ciągi komunikacyjne 
powiatowe: ul. Herbowa od My-
szęcina aż do Smardzewa, a ul. Jana 
Kochanowskiego aż do Dąbrów-
ki Wlkp. Przejęcie całych ciągów, 
o tak znacznej długości nie wcho-
dzi w grę, gdyż gminy nie stać na 
ich późniejsze utrzymanie. Poza 
tym procedowanie uchwały przez 
powiat, na ostatnią chwilę, we wrze-
śniu 2023 r., oraz negatywna opinia 
Zarządu Województwa Lubuskie-
go spowodowały, że wypracowa-
ny wcześniej model nie zadziałał. 
Tu, należy przywołać fakt, że Gmi-
na Szczaniec już w sierpniu złożyła 
wniosek o środki na s� nansowa-
nie przebudowy przejmowanych 
dróg, podejmując ogromne ryzyko, 
że może się nie udać (a może lepiej 
złożyć wniosek na własne drogi - 
gminne, które oczekują w kolejce 
na remont). Wybraliśmy jednak te 
drogi, których stan jest najbardziej 
uciążliwy dla mieszkańców pomi-
mo, że to drogi powiatowe. To ich 
remonty są najbardziej oczekiwa-
ne przez mieszkańców naszej gmi-
ny. Złożony wniosek obejmował 
również odcinek drogi powiatowej 
w terenie zabudowanym, w Wo-
limirzycach, ale o tym później. 
Na początku października otrzy-
maliśmy informację o przyzna-
niu środków w kwocie 8 mln. zł, 
a 11 października 2023 r. - podpisa-
ną wstępną promesę. Cóż, „musztar-
da po obiedzie”! Obawialiśmy się, 
że być może środków nie da się 
skonsumować, gdyż ostały przy-
znane na drogi, które po przebu-
dowie nie będą własnością gminy, 
jak zapewnialiśmy we wniosku. 

„Nie zasypiamy gruszek w popiele”, 
poszukujemy innej formuły reali-
zacji tego zadania. Program Polski 
Ład jest wyjątkowo elastyczny pod 
tym względem. Uzyskujemy zgo-
dę na zmianę formuły. Drogi będą 
remontowane na zasadzie powie-
rzenia zadania pomiędzy jednost-
kami samorządu terytorialnego. 
To znaczy, że powiat przekazuje 
gminie do realizacji zadanie, gmina 
je realizuje zapewniając pełne � nan-
sowanie. Tak się też stało. Zostały 
podjęte zgodne uchwały rad gminy
i powiatu, a w dniu 14 grudnia 2023 
roku, na uroczystej sesji budżeto-
wej, Wójt Szczańca oraz Starosta 
Świebodziński uroczyście podpi-
sują porozumienie w tej sprawie. 
Można by powiedzieć, że wszystko 
dobrze się skończyło. Wchodzimy 
w nowy rok z ogromnym zadaniem 
za ponad 8,5 ml. Nie lada osiągnię-
ciem jest zdobycie takich środków, 
ale jeszcze większym, takie ich wy-
datkowanie, które będzie zgodne 
z założeniami funduszu i uzyska 
aprobatę i zadowolenie mieszkań-
ców. Przed nami ogromna praca. 
Do opracowania jest dokumen-
tacja projektowa, uzyskanie zgód 
i pozwoleń, wybór wykonawcy, re-
alizacja robót i taki mały szczegół 
jak przychylność i wyrozumiałość 
mieszkańców ze względu na nie-
uniknione i długotrwałe utrudnie-
nia. Miejsce planowanych robót 
bardzo szczególne, bo przy szko-
le, a ul. Herbowa, to główny trakt 
komunikacyjny gminy, z północy 
na południe. 

Jeszcze kilka słów o wspomnianych 
wcześniej Wolimirzycach. Plany 
Starostwa Powiatowego w Świe-
bodzinie w sprawie remontu dro-
gi w miejscowości sięgają ponad 
15 lat wstecz. Wieloletni pracow-
nicy gminy pamiętają ponaglenia 
Powiatu dotyczące budowy przez 
gminę wodociągu w Wolimirzy-
cach (cyt.: „- Budujcie szybko, 
bo zaraz wchodzimy z drogą”)… i co? 
I przez 15 lat nic! 
W tym roku, w ramach otrzymanych 
środków, ze wspomnianej promesy, 
również w Wolimirzycach planujemy 
remont/przebudowę drogi w zakre-
sie głównego ciągu komunikacyjnego, 
w obszarze zabudowanym. Na ile 
wystarczy środków, takie zostaną 
podjęte działania. Remont, czyli 
dywanik asfaltowy na istniejącym 
ciągu drogowym albo przebudowa 
z poszerzeniem pasa drogowego 
do 5 m. i na całości dywanik asfaltowy. 
Zobaczymy. „Tak krawiec kraje, jak 
materiału staje!” 
Z całą pewnością, stan techniczny 
głównego ciągu komunikacyjnego 
w Wolimirzycach oraz komfort 
mieszkańców wsi znacznie się po-
prawi. Projektanci już pracują, gdyż 
mamy podpisaną umowę na wyko-
nanie dokumentacji projektowej 
i uzyskanie pozwoleń na wykona-
nie robót zarówno w Szczańcu, jak 
i w Wolimirzycach. Niebawem 
przedstawimy Państwu do konsul-
tacji pierwsze przymiarki i kon-



W październik wkroczyliśmy z przytupem świętując Światowy Dzień Zwierząt. Rodzice i dzieci zaangażowały się w przy-
gotowania, przez co w naszym klubiku zagościły zwierzątka. Były gry i zabawy, układanie puzzli i odgadywanie miejsca za-
mieszkania zwierząt na świecie. Z okazji Dnia Seniora nasze maluszki odwiedziły seniorów i wręczyły im laurki z życze-
niami. W pracy z dziećmi opieramy się na metodzie nauki Montessori i zajęciach z plastyki sensorycznej. W ramach tych 
zajęć robiliśmy śnieg, straszne buźki z dyni przy których świetne się bawiliśmy. Były stworki z warzyw, malowanie na mleku
i deszczowa chmurka. Z okazji Halloween-Dnia Dyni w naszym klubiku zadomowiły się stworki-upiorki dzieci zaskoczyły 
nas pięknymi przebraniami. W Andrzejki nasze małe czarownice i czarodziej ważyły eliksiry i robiły doświadczenia chemicz-
ne. Z nastaniem grudnia dekorowaliśmy nasz klubik oraz malowaliśmy pierniki. Z niecierpliwością wyczekiwaliśmy Mikoła-
ja. Z jego polecenia odwiedziła nas Pani Mikołajowa z górą prezentów. Wszystkie marzenia dzieci się spełniły, a największą 
niespodzianką okazał się tor przeszkód z namiotami. W tygodniu świątecznym dzieci tworzyły własnoręcznie ozdoby świą-
teczne i z niecierpliwością wyczekując Gwiazdora.

 Barbara Rakowska, Iwona Molicka
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CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH - KLUB MALUCHA

cepcje drogowe. Oczekujemy rze-
czowej dyskusji i merytorycznych 
uwag, mieszczących się jednak 
w naszych możliwościach � nanso-
wych.

Do zobaczenia na placu budowy!!!

Czesław Słodnik 
– Sekretarz Gminy Szczaniec

Przygody w Emilkowie



GMINNE PRZEDSZKOLE W SZCZAŃCU
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Rok 2023 powoli dobiega końca. Za nami szara jesień, która nastraja 
do melancholii. Jednak po przekroczeniu progu naszego przedszkola, każdy 
dzień staje się ciekawy, kolorowy i pełen wrażeń.
Gdy tylko sprzyjała nam pogoda, przedszkolaki spędzały dużo czasu 
na świeżym powietrzu, jeżdżąc na rowerach. Rozwijały przy tym umiejęt-
ności � zyczne i koordynację. Utrwalały również zasady bezpiecznego ruchu 
drogowego.
W październiku dwie najstarsze grupy, tj. Biedronki i Smerfy, wyruszyły 
na wycieczkę do Zespołu Szkół Leśnych w Rogozińcu. Na miejscu czekali 
na nas uczniowie ZSL, którzy pełnili rolę naszych przewodników. Przedszko-
laki miały okazję odwiedzić Ośrodek Rehabilitacji Ptaków Szponiastych, 
gdzie mogły zobaczyć takie okazy ptaków jak Sowa, Jastrząb czy Myszołów. 
Na Ścieżce Edukacyjnej poznały ciekawostki na temat zwierząt leśnych,
ich życia, pracy leśnika oraz na temat samego lasu. Miłym zakończenie było 
wspólne ognisko i jedzenie kiełbasek.
Dzieci z grupy Biedronki z okazji Święta Drzewa poznały budowę drzewa, 
jego znaczenie dla człowieka, zwierząt i przyrody. Przedszkolaki dowiedzia-
ły się również jak wielkie znaczenie mają drzewa dla czystości powietrza,
a tym samym dla zdrowia człowieka. W czasie zabaw badawczych oglądały 
i dotykały ich liści oraz owoców. Następnie grupa wykonała wspólną pracę 
plastyczną, pt. „Jesienne drzewo”.
Dynia to bardzo zdrowe, urodziwe, wdzięczne i łatwe do „współpracy” wa-
rzywo – przekonały się o tym przedszkolaki z grupy Smerfy i Biedronki, 
w czasie obchodów Dnia Dyni. W tym dniu dzieci ubrały się na pomarańczo-
wo, a nawet niektóre przebrały się w „dyniowe stroje”. Wyglądały przepięk-
nie, a sala zamieniła się w dyniową krainę. Były dyniowe zabawy, konkursy, 
tańce i piosenki o dyni. Przedszkolaki wzięły udział w licznych zabawach 
z udziałem dyni: dyniowy slalom, określanie wagi dyni oraz mierzenie dyni 
klockami. Dowiedziały się jakie wartości odżywcze posiada dynia oraz jakie 
potrawy można z niej przyrządzić. 
Okres przed świętem zmarłych, to odpowiedni moment na wspomnienie 
tych, którzy odeszli, czas na rozmowę dotyczącą szacunku dla nich. Taki cel 
przyświecał naszej wycieczce na cmentarz. Podczas pobytu na cmentarzu, 

Krok po kroku dotarliśmy do Nowego Roku



przedszkolaki mogły w ciszy i zadumie posłuchać opowieści 
księdza Proboszcza na temat przeszłości naszej ojczyzny oraz 
zapalić znicz w miejscu dla nich szczególnie ważnym.
11 listopada dzieci wraz z Rodzicami oraz Panią Dyrektor 
Wiole� ą Klus wzięły udział w obchodach upamiętniających 
105 Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę.
A w przedszkolu odbyła się uroczysta Akademia z okazji 
105 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Każda 
z grup przygotowała na tą okoliczność pieśni patriotyczne, 
piosenki oraz wiersze o charakterze patriotycznym.
24 listopada nasze przedszkole zamieniło się w misiową kra-
inę. Każdy przedszkolak mógł tego dnia przynieść swoją ulu-
bioną Przytulankę. W tym wesołym dniu przedszkolaki cze-
kało wiele atrakcji. Zostały zaproszone do wspólnej zabawy 
i gimnastyki ze swoimi misiami, poznały historię powstania 
tej kochanej przez dzieci zabawki. Na koniec dzieci obejrzały 
teatrzyk pt. „Złotowłosa i trzy misie” w wykonaniu Pań na-
uczycielek. To był świetny dzień!  
6 grudnia 2023 roku do naszego przedszkola zagościł nie-
zwykły gość, był to Święty Mikołaj, na którego dzieci czekały
z niecierpliwością. Miał czerwony strój, długą, białą brodę, 
dźwigał na plecach bardzo ciężki worek, a w nim prezenty. 
Spotkanie przebiegało w bardzo radosnej i przyjaznej atmos-
ferze. Przedszkolaki śpiewały Mikołajowi piosenki. Święty 
Mikołaj obdarował wszystkie dzieci prezentami. Na twarzach 
dzieci malowała się wielka radość i przejęcie, a także nadzieja 
na kolejne spotkanie. 
Tradycyjnie przed świętami Bożego Narodzenia grupa 
Smerfy zaprezentowała dla całej społeczności przedszkolnej 
Jasełka. Było to niezwykle poruszające widowisko, dzieci za-
prezentowały swoje umiejętności od najlepszej strony, przy-
bliżając wszystkim historię związaną z narodzinami Jezusa 
Chrystusa. Naszym gościem był ks. proboszcz Dariusz Siek, 
który podczas Wigilii podzielił się ze wszystkimi opłatkiem
i wspólnie z dziećmi odmówił modlitwę. Później wszyscy 
zasiedli do uroczystej Wigilii, celebrując przy tym najważniej-
sze tradycje związane ze świętami Bożego Narodzenia.

Wiole� a Klus
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Kończąc poprzedni, wakacyjny 
kwartał nikt tak naprawdę nie spo-
dziewał się, że końcówka roku bę-
dzie tak zaskakująca i ekscytująca. 
Nic nie wskazywało na to, że będzie 
to aż tak dobry okres w szczanieckiej 
kulturze.

W październiku mury budynku 
głównego CKiB zatętniły życiem. 
Po długiej przerwie wakacyjnej wró-
cili do nas uczestnicy zajęć. Licznie 
przybyłe dzieci i młodzież zaczęły 
zajęcia z plastyki, a z ceramiki nawet 
dorośli. Ponadto, po roku przerwy, 
również udało nam się zawiązać gru-
pę taneczną i to nie tylko młodzie-
żową, ale również dorosłe Panie ru-
szyły na zajęcia High Heels. Funky 
Jezz okazał się stylem, który cieszy 
się zainteresowaniem. Grupa jest 
zwarta, nikt nie rezygnuje, a wręcz, 
po występnie podczas Kiermaszu 
Bożonarodzeniowego, dopisują się 
nowe osoby. Podobnie rzecz się 
ma w drugiej grupie. Jednocześnie 
w sali tanecznej CKiB odbywają się 
zajęcia taneczne dla dzieci od 7 r. ż., 
których to organizatorem jest Studio 
Tańca Hajdasz. Nie można tu nie 
wspomnieć, o najbardziej wytrwałej 
i sumiennej grupie. Mowa tu o Zaję-
ciach Fitness. Panie nawet na waka-
cje nie przerwały swoich treningów. 
B� WO! Ku naszemu smutkowi, 
z powodu małego zainteresowania, 
nie udało się uruchomić innych sek-
cji. Jednak nic straconego! 

Jeżeli macie jakieś propozycje, 
albo jesteście przyjaciółmi 
„sfiksowanymi” na jakimś punkcie 
i chcielibyście się jeszcze bar-
dziej i profesjonalniej zagłębić 
w temat, to zapraszamy do nas. 
Możemy znaleźć osobę, która 
pozwoli rozwijać wam wasze 
pasje i zainteresowania. Jedno-
cześnie jeżeli nie macie się gdzie 
spotykać nasze sale stoją otwo-
rem, z chęcią je udostępnimy, 
bo osoby z inicjatywą oddolną 
imponują nam, są warte naszego 
wsparcia, pomocy i współpracy. 

W CKiB staramy się zawsze zadawa-
lać różne potrzeby i zainteresowa-
nia naszych odbiorców, w związku
z czym angażujemy się również 
w często skrajne, działania. W tym 
roku odbyła się zabawa haloweeno-
wa dla dzieci, dorośli mogli przyjść 
na dyskotekę poprzebierani za zombi 
lub inne „straszydła”, ponadto wzię-
liśmy udział w organizacji Parady 
i Balu Wszystkich Świętych w Świe-
bodzinie, gdzie reprezentacja gminy 
Szczaniec na czele z księdzem Mar-
cinem również w niej uczestniczyła. 

Będąc już w listopadzie, nie możemy 
zapomnieć o obchodach upamięt-
niających odzyskanie przez Polskę 
niepodległości 11 listopada. Patrząc 
na frekwencję i ilości osób niosących 
50 metrową � agę biało-czerwoną, 
można powiedzieć, że w Gminie jest 
dużo Patriotów, którzy pamiętają, 
ale również są zaangażowani w ży-
cie toczące się dziś w naszej małej, 
szczanieckiej Ojczyźnie. 

Myśląc o jesieni czy początku zimy 
w bibliotece, widzimy oczyma wy-
obraźni książkę, ciepłą herbatkę, 
rozgrzewające winko czy nalewkę 
oraz…wieczór autorski. Tym ra-
zem zaprosiliśmy Was do poznania 
i zrozumienia poezji aktora i poety, 
niejakiego Piotra Pilarskiego. Za-
prezentował on Recital Poetycki
Animus Serce Moje. Twórczość pana 
Piotra tak ujęła odbiorców, że nabyli 
i zabrali ze sobą do domu tomik 
wierszy z dedykacją i autografem sa-
mego autora. 

Herbatki, nalewki, miody, karpie 
i inne przysmaki oraz rękodzieła 
mogliśmy podziwiać i próbować 
na Kiermaszu Bożonarodzeniowym 
organizowanym corocznie przez 
Sekcję Koła Gospodyń Wiejskich. 
Przed budynkiem Urzędu Gminy 
Szczaniec pod rozstawionymi na-
miotami, pomiędzy wystawcami
i kupującymi przechadzał się Święty 
Mikołaj, który uszczęśliwiał słod-
kościami i dużych i małych. Zawi-
tał również do Sali wielofunkcyjnej 

Kulturalne jesienno-zimowe bicie serca
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gdzie między innymi przedszkolaki 
z Przedszkola w Szczańcu, zespoły 
taneczne i Zespół Śpiewaczy Osoria 
miały swoje występy, uatrakcyjniając 
całe wydarzenie. 

Również tradycyjnie już, po swo-
jej pracy, Święty Mikołaj, zaprosił 
wszystkie dzieci na imieniny. Wspól-
ną zabawę licznych gości niespo-
dziewanie przerwał, nie kto inny jak 
nieznośny Grinch. Trochę się wy-
straszyliśmy, jednak ekipa Świętego
Mikołaja i on sam nie pozwolili, 
nikomu z zebranych zrobić krzywdy. 
Strach nie trwał zbyt długo, ponie-
waż szybko okazało się, że Grinch 
tylko się wygłupiał. Tak naprawdę 
jest przyjacielem zarówno Świę-
tego Mikołaja, jak również dzieci. 
Dlatego też z chęcią dołączył ze swoją 
ekipą do wspólnej zabawy, a później 
razem robiliśmy przepiękne bombki 
oraz łańcuchy choinkowe. Na koniec 
Mikołaj robił sobie zdjęcia z dziećmi 
– tu wielkie podziękowania dla Fo-
togra� a MWR i p. Moniki Wendorf-
f-Rygas - rozdał dzieciom upominki
i zaprosił wszystkich na przyszło-
roczną imprezę. 

Serce ponownie zabiło nam gdy po-
stanowiliśmy powrócić do przepięk-
nego świątecznego spotkania jakim 
jest Wigilia po Polsku. Inicjatywa, 
zapoczątkowana 6 lat temu przez ś.p. 
Krystynę Piątek. Na spotkanie przy 
wspólnym, wigilijnym stole przy-
było prawie sto osób z całej Gminy 
Szczaniec. Ponadto Pan Wójt, Pani 
Skarbnik i inni zaproszeni goście 
oraz uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Smardzewie, prezentujący 
niesamowite widowisko jasełkowe. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć 
Zespołu Śpiewaczego Osoria, z któ-
rym mogliśmy wspólnie kolędo-
wać. Były życzenia od pana Wójta 
Krzysztofa Nerynga, przewodniczą-
cego Rady Gminy Daniela Soko-
łowskiego oraz księży dwóch para� i. 
Nie zabrakło również dzielenia się 
opłatkiem, pysznego jedzenie, łez 
radości, szczęścia i wzruszenia. Na-
leży również wspomnieć i ogromnie 
podziękować sponsorom, którzy 
dołożyli swoją cegiełkę do organi-
zacji tego przedsięwzięcia: Gminna 

Komisja Rozwiazywania Proble-
mów Alkoholowych, Firma Sunkiel 
C.U.E. – Brójce, Piotr Poniedzia-
łek – Zakład Remontowo-Budow-
lany, Teresa Żyża – Świebodzin, 
Firma Zborała – Nowy Tomyśl, Józef 
Wencel – Szczaniec, Lubuski Bank 
Spółdzielczy, Paweł Ratuś – Firma 
PROGAMP, ŻAK Reklama Jujecz-
ko, Pawłowski sp. J. – Szczaniec, 
Mateusz Maćkowiak – Firma ZIB 
oraz Barbara Budzyńska – Rudno.

Podziękowania kierujemy również 
do organizatorów, ale przede wszyst-
kim dzieci i młodzieży, którzy tak 
licznie brali udział w grudniowych 
konkursach. Ci najbardziej zasłuże-
niu w Konkursie ekologicznym pn. 
„Plakat – segreguję śmieci”, Quizie 
Wiedzy o segregacji śmieci oraz 
Konkursie pro� laktycznym „Używki 
Twoim wrogiem” odebrali swoje na-
grody i wyróżnienia na Eko Gali.

Na koniec powiemy tak…rok 2023 
był to piękny rok. Trudny, wyczer-
pujący ale również dający radość 
i satysfakcję. To rok 65 imprez, 
6210 osób w nich uczestniczących, 
3242 odwiedzających bibliotekę, 
98 bene� cjentów zajęć, 291 kupio-
nych nowości książkowych oraz 
22 przepracowane weekendy. 

Dziękujemy, że byliście 
razem z nami. 

Życzymy Wam w nowym roku 

aby każdy Wasz dobry pomysł 

był przez Was realizowany, 

abyście rozwijali swoje pasje, 

zainteresowania, aby każdy dzień 

przynosił Wam szczęście, 

a smutek i przeciwności 

czy trudy dnia 

działały motywacyjnie 

i zamieniały się w sukcesy.

Marta Juszyńska 
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Jesień to czas, gdy za oknami mgła, 
deszcz i wiatr, jednym słowem aura 
sprzyjająca smutnym nastrojom, pe-
symistycznym myślom, stagnacji,
a czasem (nie bójmy się tego powie-
dzieć) lenistwu lub nudzie. Ale w mu-
rach naszej szkoły, na przekór wszyst-
kiemu, tętniło życie i realizowane były 
liczne projekty. 

Październik

Październik to Miesiąc Bibliotek 
Szkolnych. Celebrację tego wyjątko-
wego czasu rozpoczęliśmy 3 paździer-
nika 2023 roku, gdy obchodziliśmy 
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czyta-
nia. W tym roku odbył się on pod ha-
słem „Starsi czytają młodszym”. 

Na koniec miesiąca, czyli 31 paździer-
nika 2023 roku o godzinie 10.10 na-
sza szkoła po raz kolejny przystąpiła 
do akcji czytelniczej „Przerwa na czy-
tanie – bicie rekordu w czytaniu na 
przerwie”. Celem akcji była promocja 
czytelnictwa oraz integracja społecz-
ności szkolnej. Organizując tego typu 
akcje, kierujemy się myślą Umberto 
Eco: „Kto czyta, żyje podwójnie”.

Biblioteka szkolna pozyskała środ-
ki � nansowe w ramach Priorytetu 

3 „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025”. 
Łącznie otrzymaliśmy 15 000 zł, 
w tym: wkład własny - organ pro-
wadzący Gmina Szczaniec: 3000 zł, 
Lubuski Urząd Wojewódzki: 12000 zł. 
Środki zostały przeznaczone na: zakup 
książek - 9250 zł, zakup elementów 
wyposażenia do biblioteki: komputer 
4000 zł, drukarka 1300 zł, realizacja 
działań promujących czytelnictwo 
450 zł.
13 października 2023 roku w murach 
naszej szkoły odchodziliśmy 250. 
rocznicę powołania Komisji Eduka-
cji Narodowej. Tego dnia gościliśmy 
Skarbnik Gminy Szczaniec, panią 
Elżbietę Baranowską oraz przewod-
niczącą Rady Rodziców, panią Ma-
rzenę Pauluβen.  Program artystyczny 
przygotowany przez uczniów klasy 
5 pod kierunkiem pani Anny Szymań-
skiej rozpoczął się od przypomnienia 
wydarzeń historycznych związanych 
z zatwierdzeniem Komisji Edukacji 
Narodowej. Uczniowie złożyli peda-
gogom życzenia, a następnie zapro-
sili na przedstawienie kabaretowe 
pt. „Długa przerwa”. 
Na zakończenie uroczystości prze-
wodnicząca Rady Rodziców w imie-
niu rodziców uczniów naszej szkoły na 
ręce pana dyrektora złożyła wszystkim 
nauczycielom podziękowania i życze-
nia oraz wręczyła bukiet kwiatów.

Tradycją naszej szkoły jest, że w paź-
dzierniku najmłodsi uczniowie prze-
żywają swoją pierwszą, ważną uroczy-
stość szkolną, jaką jest złożenie ślu-
bowania oraz pasowanie na ucznia 

szkoły. To wydarzenie miało miejsce 
27 października 2023 r. Podczas wy-
stępu pierwszoklasiści zaprezentowa-
li swoje umiejętności recytatorskie
i wokalne. 
Po zakończeniu części artystycznej na-
stąpił podniosły moment ślubowania 
na sztandar szkoły. Następnie dyrek-
tor szkoły, pan Jacek Melnyk doko-
nał aktu pasowania na ucznia Szkoły 
Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej 
w Szczańcu, wychowawczyni wręczy-
ła każdemu dziecku pamiątkowe dy-
plomy, a rodzice podarowali swoim 
pociechom imienne medale upamięt-
niające to wydarzenie. Pan dyrektor 
złożył uczniom oraz ich rodzicom 
najlepsze życzenia, wyraził swą radość 
i zapewnienie o otoczeniu dzieci jak 
najlepszą opieką ze strony pracow-
ników szkoły oraz wręczył pierwsza-
kom w prezencie bidony z wizerun-
kiem patronki. Następnie głos zabrał 
wójt gminy Szczaniec, pan Krzysztof 
Neryng, który dołączył do życzeń i ob-
darzył naszych milusińskich słodkim 
upominkiem, a na ręce wychowaw-
czyni złożył bukiet kwiatów. Na koniec 
do swoich podopiecznych i ich rodzi-
ców zwróciła się wychowawczyni.

Od października do grudnia, czyli o tym, 
że jesień w szkole nie musi być nudna
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27 października 2023 r. obchodzi-
liśmy w naszej szkole Europejski 
Dzień Języków Obcych. Klasy 
6, 7 i 8 przygotowały gazetki na temat 
wylosowanych krajów: kl. 6 - Litwa,
kl. 7 - Walia, a kl. 8 - Brazylia.
Uczniowie wraz z rodzicami przyrzą-
dzili wywodzące się z tych krajów po-
trawy, które następnie każda klasa wy-
eksponowała na stoisku koło swojego 
gabinetu. Cała społeczność szkolna 
podczas przerwy brała udział w degu-
stacji tych smakołyków. Następnie de-
legacje uczniów z poszczególnych klas 
wzięły udział w quizie na temat wylo-
sowanych krajów. Wszystkie trzy klasy 
wykazały się jednakową wiedzą i zajęły 
ex aequo pierwsze miejsce.

11 października 2023 r. uczniowie klas 
1-3 obchodzili Dzień Drzewa. W tym 
dniu wybrali się do parku, gdzie obser-
wowali zmiany w przyrodzie jesienią, 
rozmawiali na temat roli drzew w życiu 
człowieka, uczestniczyli w zabawach 
badawczych i integracyjnych. Na łonie 
przyrody wysłuchali wiersza Romana 
Pisarskiego pt. „Zielone serce”, w któ-
rym autor przestrzega dzieci przed 
bezmyślnym niszczeniem drzew. 
Uczniowie wiedzą, że drzewa to nasze 
wspólne dobro. Pamiętają, aby chro-
nić je przez cały rok.

W październiku zadbaliśmy nie tylko 
o świat � ory, ale swoją troską otoczy-

liśmy także zwierzęta, a konkretnie 
psy ze schroniska w Nowym Dworze 
(gmina Zbąszyń), zbierając dla nich 
karmę. Zbiórkę przeprowadzili wo-
lontariusze z klubu MocnoPomocni.
20 października 2023 r. w naszej szko-
le odbyły się Wybory na Radnego 
Młodzieżowej Rady Gminy Szcza-
niec - okręg Szczaniec. O głosy wy-
borców walczyli kandydaci: Michalina 
Filipowicz, kl. 6, Nikola Szczuka, kl. 6, 
Emilia Lubik, kl. 7, Klaudia Mielęgow-
ska, kl. 7, Zo� a Sadowska, kl. 7, Maciej 
Sokołowski, kl. 7.
Kandydaci, którzy otrzymali popar-
cie kolegów i koleżanek, przygotowali 
plakaty z hasłami wyborczymi i pro-
wadzili swoje kampanie wyborcze.
Komisja wyborcza w składzie: Julia 
Górka, Michał Rychlik oraz  Pani Alek-
sandra Wijatowska, przeprowadziła 
wybory, podliczyła głosy i   ogłosiła, 
że Radnymi na kadencję 2023-2025 
zostały: Michalina Filipowicz,  Emilia 
Lubik oraz Klaudia Mielęgowska.

Listopad

Na przełomie października i listopada 
uczniowie klasy III wraz wychowaw-
czynią Beatą Żelechowską przeprowa-
dzili szereg działań promujących zdro-
wy styl życia. W założonym kąciku 
zdrowia gromadzili „leki z domowej 
apteki”, czyli herbaty ziołowe, natu-
ralne soki i różne rośliny podnoszące 
odporność organizmu. Przyrządzali 
lecznicze mikstury oraz degustowa-
li soki i herbaty ziołowe. Wzbogacili 
swoją wiedzę na temat witamin oraz 
poznali nieznany smak imbiru i czosn-
ku. Będąc Szkołą Promującą Zdrowie, 
już od najmłodszych klas zachęcamy 
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uczniów do troski o swoje zdrowie
i propagujemy zdrowy styl życia, tak 
ważny w dobie rozwoju cywilizacji
i skażenia środowiska naturalnego.

Tradycyjnie 8 listopada 2023 r. ucznio-
wie klas 1-3 wraz z wychowawczynia-
mi zorganizowali Dzień Zdrowego 
Śniadania. Na klasowych stołach za-
gościły wyłącznie zdrowe produkty: 
pieczywo, wędliny, warzywa, miód, pa-
sty jajeczne i twarożki. Dzieci według 
własnego pomysłu przygotowywały 
pyszne, kolorowe kanapki i owocowe 
szaszłyki, co sprawiało im ogromną 
radość. Zdrowym śniadaniem ucznio-
wie poczęstowali personel szkoły oraz 
starszych kolegów. Podczas spoży-
wania wspólnego śniadania w każdej 
klasie zwracano uwagę na wartości od-
żywcze pierwszego posiłku oraz higie-
nę i kulturę jedzenia. Uczniowie po raz 
kolejny przekonali się, że każdego dnia 
warto pamiętać o zdrowym śniadaniu.

17 listopada 2023 r. pod hasłem 
„Młodsi sprawdzają, czy starsi ta-
bliczkę mnożenia znają!” odbył się 

XIII Światowy Dzień Tabliczki 
Mnożenia.

Na przełomie listopada i grudnia Wo-
lontariusze z klubu MocnoPomocni 
przeprowadzili w szkole akcję Kreso-
wa Paczka. Zebrane artykuły przeka-
zali panu Grzegorzowi Kardzisowi ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Smardzewie, który był koordynato-
rem tej szlachetnej inicjatywy.
29 listopada klasy 1-3, a 30 listopada 
klasy 4-8 obchodziły andrzejki. Pod-
czas obu zabaw panowała miła atmos-
fera i świetna zabawa. Czas spędzony 
w gronie rówieśników był dobrym 
momentem na integrację i przypo-
mnienie polskich tradycji andrzejko-
wych.

30 listopada 2023 r. o godzinie 12:00 
odbyła się pierwsza sesja nowo po-
wołanej Młodzieżowej Rady Gminy 
Szczaniec. Naszą szkołę reprezen-
towały radne: Michalina Filipowicz, 
Emilia Lubik i Klaudia Mielęgowska. 
Ze Szkoły w Smardzewie przybyli: Iga 
Smolińska, Filip Pałgan i Alan Oko-
wiński.
Młodzi Radni  po raz pierwszy mie-
li możliwość zobaczyć jak wygląda 

sesja Rady Gminy, praca Radnego 
oraz dowiedzieli się, co ich czeka 
w najbliższych dwóch latach.  W trak-
cie sesji Radni obu okręgów wybrali 
przewodniczącą MRGS - Michalinę 
Filipowicz oraz wiceprzewodniczącą 
- Igę Smolińską.

Grudzień

1 grudnia 2023 r. uczniowie klas 1-3 
wybrali się na wycieczkę do Karczmy 
Taberskiej w Janowcu, gdzie uczest-
niczyli w warsztatach kulinarnych 
„Pieczemy pierniki”. Celem wy-
cieczki było kultywowanie tradycji 
pieczenia pierników przed Świętami 
Bożego Narodzenia. W Izbie Krum-
skiej uczniowie uczestniczyli w zaba-
wach muzyczno-ruchowych, poznali 
pląsy ludowe Regionu Kozła oraz strój 
ludowy Ziemi Babimojskiej. Najcie-
kawszym punktem wycieczki było 
jednak pieczenie pierników. Dzieci
 z wielkim zaangażowaniem wykrawa-
ły i ozdabiały świąteczne przysmaki 
z przygotowanego wcześniej ciasta. 
Dowiedziały się również, w jaki spo-
sób można je naturalnie farbować. 
Podczas oczekiwania na wypiek pier-
ników uczniowie odwiedzili zagrodę 
zwierząt, gdzie pod opieką dorosłych 
karmiły kozy, kuce i owce. Ostatnim 
punktem wycieczki był pobyt w Kole-
sinie, gdzie idąc ścieżką edukacyjną 
„Dziesięć kroków w głąb przyrody”
poznały park krajobrazowy. Dzieci 
wróciły do szkoły zadowolone, pełne 
niezapomnianych wrażeń, z torebką 
upieczonych pierników.
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6 grudnia 2023 r. uczniowie klas 1-3 
od samego rana oczekiwali na wizytę 
Mikołaja. Mikołaj odwiedził uczniów 
w każdej klasie. Dzieci śpiewały gościowi 
piosenki oraz zadawały bardzo docie-
kliwe pytania. Mikołaj chętnie rozma-
wiał z uczniami i wręczając prezenty, 
nie szczędził miłych słów pod ich ad-
resem. Dzieci nie zapomniały również 
o Mikołaju, który 6 grudnia obchodzi 
swoje imieniny. Wspólnie zaśpiewały 
solenizantowi „Sto lat”, wręczyły laurki 
oraz prezenty. Na pożegnanie Mikołaj 
życzył uczniom wiele radości, samych 
dobrych ocen i obiecał pojawić się 
w naszej szkole za rok.
Tego samego dnia uczniowie klas 5-8 
rywalizowali na sali gimnastycznej 
w różnych konkurencjach w ramach 
tradycyjnego wydarzenia, jakim jest 
Mikołajkowy Turniej Sportowy. 
Na wesoło rozpoczęły się zmagania, 
gdy uczniowie każdej klasy przebierali 
swojego reprezentanta w strój z pa-
pieru toaletowego. Wiele radości do-
starczyły konkurencje szybkościowe 
takie jak: bieg z gazetą, układanie jajka 
w ringo, czy też slalomy. Zespoły klas 
5 i rywalizowały w dwa ognie, a klas 
7 i 8 rozegrały mecz w piłkę siatkową.
Ostateczne zwycięstwo odniosła kla-
sa 7, zdobywając I miejsce i puchar 
przechodni. Podczas turnieju pano-
wała miła i sportowa atmosfera oraz 
rywalizacja w duchu walki fair – play. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali słodki 
„mikołajkowy poczęstunek”.

22 grudnia odbyło się tradycyjne 
Wigilijne spotkanie z kolędą. W tym 
roku składało się ono z dwóch części. 
Pierwszą stanowił minikoncert � eci-
stów z klas 4, 5 i 6, którzy pod opieką 
ks. Marcina Balawandra przygotowali 
kolędę „Lulajże, Jezuniu”. 

Drugą część wypełnili uczniowie klasy 
7, którzy wraz z wychowawczynią, pa-
nią Aldoną Pokrywczyńską przygoto-
wali spektakl teatralny pt. „Dzień Wi-
gilii”. W przedstawieniu przypomnia-
ne zostały polskie tradycje związane 
z Wigilią Bożego Narodzenia. 

A na koniec wybrzmiały ważne sło-
wa, które przekazujemy, jako życzenia 
świąteczne i noworoczne dla wszyst-
kich czytelników „Głosu Szczańca”:

O, Jezu, mój Synku,

żeby tak w Noc Betlejemską
cały świat się nad Tobą pochylił

i żeby wszyscy zaniemówili 
w świętym zdumieniu,

i żeby jeden drugiemu 
spojrzał dziś w oczy inaczej,

żeby w pokoju tej nocy 
pobladły troski nasze 

i niepokoje zgasły,

by żaden człowiek nie był obcy, 
żeby nie było samotnych,

by każdy z każdym 
dzielił się sercem 

jak wigilijnym opłatkiem 
z dobrymi łzami w oczach,

by krzywe
stały się prostymi,

by ktoś przypomniał sobie 
nagle kolędę dawno zapomnianą,

by ktoś przebaczył, 
ktoś rozpłakał się

nad winą darowaną,

by ktoś zamknięte drzwi otworzył, 
by wszyscy byli dobrej woli,

a ponad światem pokój...

…Pokój Boży. 

Aldona Pokrywczyńska/
Jacek Melnyk



Okres jesienny minął w naszej szkole 
szybko i przyjemnie. Przeprowadzili-
śmy wiele imprez oraz braliśmy udział 
w różnych zawodach oraz konkursach 
w których nasi uczniowie osiągnęli spo-
ro sukcesów. To był czas pełen dobrych 
niespodzianek.
Wrzesień zakończyliśmy przedsięwzię-
ciem z okazji Dnia Głośnego Czyta-
nia. Celem tej akcji jest propagowanie 
czytelnictwa wśród dzieci i udało się 
to osiągnąć dzięki wolontariuszkom 
ze Szkolnego Klubu Wolontariuszy 
„Z sercem na dłoni”, które odwiedziły 
maluchy i przeczytały im wybrane opo-
wiadania. Dzieci były zachwycone i zy-
skały nowe doświadczenie.

Z okazji Dnia Poczty Polskiej dzieci 
w przedszkolu odwiedził Pan Listonosz 
Maciej Sieńkowski, który z zaangażowa-
niem opowiedział o swojej pracy i obo-
wiązkach, które się z nią wiążą. Dzieci 
bawiły się świetnie przymierzając czap-
kę i torbę listonosza, a przy tym zyskały 
kolejną dawkę wiedzy.

„Aby do czegoś dojść trzeba wyruszyć 
w drogę” to sentencja która towarzyszy-
ła uczniom I klasy dnia 25 października. 
Tego dnia odbyło się pasowanie pierw-
szaków. Dzieci pilnie przygotowywały 
się do tego wydarzenia ucząc się wierszy 
i piosenek. Najważniejszą częścią uro-
czystości było ślubowanie i pasowanie 
wielkim ołówkiem przez panią dyrektor 
Danutę Helińską. Wszystkie pierwszaki 
ślubowały być pilnymi uczniami oraz 
rzetelnie wypełniać swoje obowiązki.

26 października nasza społeczność 
szkolna przyłączyła się do IV Międzyna-
rodowej edycji VIII ogólnopolskiej akcji 
bicia rekordu w czytaniu na przerwie 
„Przerwa na czytanie”. Uczniowie zaan-
gażowali się w akcję i pokazali, że czyta-
nie jest zarówno niezwykle rozwijającą 
jak i przyjemną czynnością.

Ważnym Sportowym wydarzeniem 
w okresie jesieni były międzyszkolne za-
wody unihokeja w Szkole Podstawowej 
w Międzylesiu. Chłopcy z klas IV - VI 
z naszej szkoły rozegrali bardzo dobre 
mecze z uczniami z innych szkół i w efek-
cie zajęli II miejsce.

Ostatniego dnia października przed-
szkolaki oraz uczniowie klas I – III 
wraz z wychowawczyniami wybrali się 
na cmentarz w Smardzewie gdzie dzieci 
zapaliły znicze na grobach swoich bliskich, 
pod wielkim krzyżem oraz na grobach 
opuszczonych. Była wyjątkowa okazja 
aby dzieci zdobyły wiedzę na temat tak 
ważnego Dnia Wszystkich Świętych.

W październiku Biblioteka Publiczna 
w Świebodzinie ogłosiła konkurs pla-
styczny pt. „Malowane wiersze Jana 
Brzechwy”. Zadaniem uczestnika było 
wykonanie ilustracji do wybranego 

wiersza tego autora. Do biblioteki wpły-
nęło mnóstwo prac. Praca przedstawia-
jąca warzywa na straganie urzekła Jury. 
Autorem tej ilustracji jest uczeń klasy 
I naszej szkoły Dominik Rygas, który 
zdobył I miejsce.

13 listopada odbyła się w naszej szkole 
uroczysta akademia z okazji Narodo-
wego Święta Niepodległości. Akademia 
przypomniała najważniejsze wydarzenia 
historyczne a także wzbudziła w nas re-
� eksję. Część artystyczna wprowadziła 
zgromadzonych w atmosferę wydarzeń 
poprzedzających datę 11 listopada 1918 
roku. Na tle scenerii narodowej ucznio-
wie klasy II i VII przedstawili montaż 
słowno – muzyczny, który pozwolił 
zrozumieć rozterki i uczucia walczących 
o niepodległość. W czasie akademii usły-
szeliśmy piękne pieśni patriotyczne śpie-
wane przez przedszkolaków i uczniów.
Z okazji Święta Niepodległości nasza 
szkoła już po raz szósty włączyła się 
do akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki 
„Szkoła do hymnu”. Łącząc się z dzie-
siątkami szkół i przedszkoli uczniowie 
oraz nauczyciele wspólnie odśpiewali 
4 zwrotki narodowego hymnu. 

W połowie listopada zaczęliśmy zbiór-
kę pt. „Kresowa paczka”, której celem 
była pomoc przez zbieranie darów dla 
potrzebujących Polaków mieszkających 
we wsi Szaróweczka w obwodzie chmiel-
nickim na Ukrainie. „Kresowa paczka” 
to coroczne przedsięwzięcie organizowa-
ne przez Stowarzyszenie „Wołyński Rajd 
Motocyklowy”. Akcja trwała do 8 grud-
nia i pokazała, że w naszym otoczeniu 
jest wielu ludzi o szlachetnych sercach.

Hu hu ha gdzie ta zima zła?
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Nie można również zapomnieć o rocz-
nicy Uchwalenia Konwencji o prawach 
dziecka. Jest to moment, w którym uwa-
ga wszystkich kierowana jest na dzieci 
i ich prawa. Dnia 20 listopada cała spo-
łeczność szkolna ubrała się na niebiesko 
pokazując przez to, że przyłączamy się 
do globalnych obchodów Międzyna-
rodowego Dnia Praw Dziecka. Dzieci 
w tym dniu miały okazję zapoznać się 
ze swoimi prawami i obowiązkami.

Nasza szkoła często organizuje wy-
cieczki, które mają na celu równocze-
śnie gwarantowanie dobrej zabawy jak 
i edukowanie. 29 listopada przedszko-
laki i uczniowie z klas I – III wybrali się 
do Stodolska aby zaobserwować proces 
powstawania szklanych bombek cho-
inkowych. Na koniec każde dziecko 
otrzymało bombkę ze swoim imieniem 
co z pewnością wywołało uśmiech 
na twarzy każdego z nich.

30 listopada dowiedzieliśmy się o ko-
lejnym sukcesie plastycznym naszych 

dzieci. Tym razem w konkursie pt. „Pro-
szę Państwa o to miś” organizowanym 
również przez Bibliotekę Publiczną 
w Świebodzinie wyróżnienia otrzymali 
Marcelina Mróz oraz Miłosz Wodecki 
z grupy przedszkolnej „Pszczółki”.

30 listopada to dzień, w którym czaro-
dzieje i czarodziejki opanowały naszą 
szkołę. Andrzejkowemu tanecznemu 
szaleństwu oddały się klasy I–III oraz 
przedszkolaki. Ponadto były też wróż-
by i konkursy które przyniosły wiele 
śmiechu.

Istotnym wydarzeniem dla niektórych 
uczniów naszej szkoły było pierwsze 
posiedzenie Młodzieżowej Rady Gmi-
ny Szczaniec. Odbyło się 30 listopada 
podczas którego Młodzi Radni zostali 
zapoznani z zasadami i przebiegiem 
sesji Rady Gminy oraz dowiedzieli się 
na czym będzie polegało ich zadanie 
w dwóch najbliższych latach. Naszą 
szkołę reprezentowali: Iga Smoliń-
ska, Alan Okowiński oraz Filip Pałgan. 
Ponadto na spotkaniu nasza uczennica 
Iga Smolińska została wybrana vice-prze-
wodniczącą czego serdecznie gratulujemy.

6 grudnia to chyba najbardziej wyczeki-
wany dzień w roku dla naszych uczniów. 
Tego dnia szkołę odwiedził Święty 
Mikołaj który wprowadził wszystkich 
w świąteczny nastrój i wręczył upomin-
ki naszym najmłodszym uczniom oraz 
wszystkim przedszkolakom. Tego dnia 
odbyły się też mikołajkowe zawody 
sportowe klas 1–7, których celem była 
zabawa poprzez sport.

W dniach 18-19 grudnia odbył się w na-
szej szkole Kiermasz Świąteczny którego 
inicjatorem była Rada Rodziców przy 
SP w Smardzewie. Na kiermaszu moż-
na było kupić wyjątkowe ozdoby świą-
teczne, rękodzieło artystyczne, pyszne 
wypieki oraz wiele innych wspaniałych 
rzeczy. Kwota jaką udało się zebrać 
to 3.232,51 zł. Zostanie ona przeznaczo-
na na potrzeby szkoły.

Ostatnim wydarzeniem przed upragnio-
ną przerwą świąteczną było wspólne 
kolędowanie. Każda klasa przygotowała 
inną kolędę lub piosenkę świąteczną. 
Wszyscy uczniowie podeszli do tego za-
dania z wielkim zaangażowaniem wkła-
dając w to całe serce. Występy zwień-
czyła przemowa pani Dyrektor Danuty 
Helińskiej, która złożyła świąteczne 
życzenia wszystkim obecnym.

Anita Bock
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Lato szybko minęło, wakacje dobiegły końca i na-
deszła piękna polska jesień. Seniorzy spacerując po 
Szczańcu szukają babiego lata. Długie spacery do-
brze wpływają na samopoczucie, krążenie i pomaga-
ją zachować sprawność ciała. Mimo daty w kalenda-
rzu, pogoda rozpieszcza nas niesamowitym słońcem 
i wysoką temperaturą. Kolorowe liście wciąż upar-
cie trzymają się gałęzi, w przydomowych ogródkach 
kwitną piękne kwiaty i wrzosy, a na polach wylegują 
się złoto-pomarańczowe dynie. Takie widoki uwiecz-
niamy na zdjęciach, bo jesień w tym roku jest po pro-
stu przepiękna i ciepła.
Kiedy pogoda trochę kaprysi, Seniorzy spędzają miło 
czas w Domu Seniora. Do wyboru mają pobyt w gro-
cie solnej i tężni, ćwiczenia w sali sportowej, trening 
na rowerkach stacjonarnych lub relaks z książką czy 
ulubionym czasopismem, a nawet wirtualne podró-
że po świecie, przy wykorzystaniu do tego internetu 
stacjonarnego dostępnego w obiekcie. Często trenu-
ją umysł rozwiązując przygotowane dla nich zadania, 
ćwiczą spostrzegawczość i kreatywność, uczestniczą 
w terapii zajęciowej, grają w swoje ulubione gry licz-
bowe, logiczne i strategiczne. Uwielbiają Rummiku-
ba i Scrabble, układają tangramy i chętnie rozwiązują 
sudoku i krzyżówki.
Dużo czasu spędzają również w kuchni, gotując, 
smażąc i piekąc. Ostatnio bardzo często przygoto-
wują placki z gotowanych ziemniaków z sosem z su-
szonych grzybów zebranych w pobliskich lasach. Jest 
to bardzo pyszne i szybkie danie, które dodatkowo 
pozwala wykorzystać pozostałe z obiadu ziemniaki. 
Oprócz tego w kuchni rządzą placki ziemniaczane, 
naleśniki i racuszki.
Czas płynie bardzo szybko, szczególnie, gdy się 
go tak aktywnie wykorzystuje. Piękna jesień powoli 
i z niechęcią ustępuje miejsca szarej słocie. Seniorzy 
zaczynają przygotowania do świątecznego okresu. 
Najpierw trzeba ubrać choinkę, aby mogły pod nią 
znaleźć miejsce przyniesione przez Mikołaja prezen-
ty. Czekają na niego z utęsknieniem. 
Gdy na choince rozbłysnęły światełka, zrobiło się 
bardzo świątecznie. Seniorzy postanowili, jak co roku
przygotować spotkanie przy wigilijnym stole. W tym 
celu, na zajęciach plastycznych, stworzyli piękne 
zaproszenia dla ważnych gości. Zaproszenia tra� ły 
odpowiednio na ręce Pana Wójta Krzysztofa Ne-
rynga, p. skarbnik Elżbiety Baranowskiej, p. sekre-
tarza Czesława Słodnika i p. Marty Obst dyrektor 
CUS w Szczańcu. Seniorzy zaprosili również nieak-
tywnych seniorów, aby mogli wspólnie spędzić czas 
i podzielić się opłatkiem.

Piękna jesieni, złota jesieni, trwaj!
CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH - KLUB SENIORA



Chcąc podjąć tak ważnych gości oraz swoich 
rówieśników, Seniorzy musieli wziąć się po-
ważnie do pracy. A było jej naprawdę dużo. 
Trzeba było przygotować menu, zrobić 
zakupy, udekorować salę i rozpocząć przy-
gotowania w kuchni. Rozdzielone zadania 
sprawiły, że wszystko przebiegało spraw-
nie i szybko, a przygotowanie wszystkiego 
sprawiało dużo radości i satysfakcji. Efekt 
przygotowań i wspólne dzielenie się opłat-
kiem, zostały uwiecznione na zdjęciach. 
W rodzinnej atmosferze, przy stole pełnym 
pysznych domowych dań oraz świątecznych 
zapachach piernika i pomarańczy, Seniorzy 
podzielili się opłatkiem i złożyli wiele, prze-
pełnionych miłością i szczerością życzeń. 
Do siego roku!

Katarzyna Nitecka
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LUDZIE Z PASJĄ
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Kolejnymi bohaterami działu „Ludzie z Pasją”, najnow-
szego wydania Głosu Szczańca, będą muzycy pierwszego 
rockowego zespołu w naszej gminie. Ten zespół to napraw-
dę kawał historii, która swoje początki miała w 2000 roku, 
kiedy to obecny basista zespołu Stanisław Iwachów swoje 
marzenia o graniu rockowej muzyki postanowił przekłuć 
w czyny, powołując do życia zespół  In Rock. 
Na początek do swojego projektu zaprosił perkusistę 
Władka Jackiewicza i Jerzego Grabkę- gitarzystę i wokalistę 
zespołu. Ich inspiracją były klasyczne rockowe brzmienia 
grane przez: Led Zeppelin, Black Sabbath, Nazareth, Deep 
Purple, a z Polskiego rynku muzycznego: TSA i Perfect. 
Swoje próby zespół realizował w Szczanieckim Domu Kul-
tury, a w ich repertuarze przede wszystkim dominowały 
covery wymienionych wyżej grup rockowych. 
Swój pierwszy koncert rockowa kapela In Rock zagrała 
w 2001 roku przy okazji organizacji Dni Szczańca w miej-
scowym parku. Niedługo po tym wydarzeniu zespół docze-
kał się instrumentalisty klawiszowego - Sławomira Kawec-
kiego. W miejsce Jerzego Grabki do zespołu „wskoczył” 
Krzysztof Oleszczuk, a kolejnym wokalistą został Grzegorz 
Pokrywczyński. Do zespołu dołączył również gitarzysta- 
Wojciech Podemski. W tym składzie zespół grał około roku 
i zagrał kilkanaście koncertów. 
Skład zespołu z uwagi na różne życiowe sytuacje jego 
muzyków wciąż ewaluował i tak zespól kolejno opusz-
czali: Władysław Jackiewicz, którego zastąpił na rok Jerzy 
Śmierzchalski, bliżej znany jako „Pilon”, a następnie woka-
lista Grzegorz Pokrywczyński.
W ich miejsce do zespołu dołączyli, perkusista Marek Ri-
stau i wokalista Paweł Dudek. W ten sposób skład kapeli 
się ustabilizował i to były jego najlepsze lata. Zagrali wspól-
nie dziesiątki koncertów na najwyższym poziomie. Gościli 
na wielu zlotach motocyklowych m.in. w Zbąszyniu, Ochli 
i Łagowie, grali na wielkich festynach jak chociażby Noc 
Nenufarów w Lubrzy, zagrali w wielu klubach, ich muzy-
ka była prezentowana w Radio Zachód. Zespół In Rock
w województwie lubuskim uzyskał rozpoznawalność i cie-
szył się niemałą popularnością. 
Po czasie największych sukcesów z zespołu odeszli: Paweł 
Dudek, Marek Ristau i Wojtek Podemski, którzy poszli 
swoją drogą i założyli własną grupę.
Po kilku miesiącach poszukiwań do zespołu In Rock dołą-
czyli: Robert Gaudyn, były bębniarz zespołu 2loud i gita-
rzysta Sławek Łukaszewski. Brakowało już tylko dobrego 
wokalisty. Takowego udało się odkryć w osobie Dawida 
Marciniaka, który swoje wokalne talenty prezentował 
m.in. na przesłuchaniach w programie muzycznym VIVA. 
W tym składzie zespół grał do 2015 roku, dając wiele nieza-
pomnianych koncertów na zlotach motocyklowych, festy-
nach i w klubach muzycznych. Próby zespołu odbywały się 
wówczas w Zbąszynku. 

Niezniszczali z In Rock
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W 2015 roku z różnych przyczyn działalność zespołu 
została zawieszona, aż do roku 2023, kiedy to nastąpiła 
jego wielka reaktywacja. Aktualny skład zespołu In Rock
to: Stanisław Iwachów- basista, Sławek Kawecki- kla-
wisze, Łukasz Łukaszewski- gitara, Robert Gaudyn-
-perkusja i Dawid Marciniak-wokal. 
In Rock do występów przygotowuje się w CKiB 
w Szczańcu, gra głównie covery swojego ukochanego 
zespołu Deep Purple i powoli przygotowuje się do za-
prezentowania własnych rokowych utworów. Z niecier-
pliwością wszyscy na to czekamy i życzymy jak najszyb-
szego nawiązania do swoich najlepszych lat, wierząc przy 
tym, że o zespole In Rock będzie jeszcze bardzo głośno. 
Powodzenia. 

Daniel Sokołowski
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Kartka z kalendarza 1 stycznia
Nowy Rok!!!

1 stycznia - Nowy Rok. W kalendarzu to po prostu 
kolejna data, kolejny dzień, można pokusić się nawet
o stwierdzenie, że dzień podobny do wszystkich przed 
nim i taki sam jak wszystkie po nim. A jednak większość 
z nas podchodzi do niego w sposób szczególny, wyjąt-
kowy. 
Dla wielu jest dniem świętowania, dobrej zabawy w gro-
nie najbliższych i nowych nadziei. Zarówno Nowy Rok 
jak i Sylwestrowa noc przepełnione są wieloma symbo-
lami, przesądami i obyczajami, co czyni te dni wyjątko-
wymi.
Niezależnie od tego, jakie mamy indywidualne podej-
ście do tej daty w kalendarzu, zapewne jest to dobry 
okres dla wszelkiego rodzaju podsumowań czy analiz. 
Nowy rok ma tę „magiczną” formułę, która w sposób 
podświadomy daje nam możliwość pozostawienia 
za sobą tego co dotąd nas „uwierało”, zamknięcia niektó-
rych spraw, spojrzenia na wszystko z nowej, pozytywnej 
perspektywy. To czas na zażegnanie sporów, na snucie 
odważnych planów, na nowe otwarcie, na oczyszczenie. 
I nie sposób w tym okresie oprzeć się tej „magii” i tej 
doskonałej okazji wprowadzenia do życia pozytywnych 
zmian. Nowy rok niezmiennie kojarzy się z nową energią z odrodzeniem, z nowymi szansami. I tego 
wszystkiego, z całych sił Wam życzymy, abyście dobrze wykorzystali tę przełomową datę z kalendarza. 

Daniel Sokołowski

Tym razem życzenia w staropolskim, krakowskim klimacie:

„Na szczęście, na zdrowie, na ten nowy rok, 
żeby się rodziła pszenica i groch i żytko 

i szyćko i proso, żebyśta Państwo nie chodzili boso!”

          Życzy Zespół Redakcyjny 


